
 

 Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050   SOVIZZO (prov. Vicenza) 

Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX:  0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 

http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 

 

\\serverseg\docserver\02_elaborazione pof\progetti\23-24\ed. affettiva\1. determina a contrarre avviso di selezione esperto esterno.docx 

Prot (vedasi segnatura)           

                                                                                                      Sovizzo, (vedasi segnatura) 

  

  All’amministrazione trasparente 

  All’albo on line 

  Al DSGA 

  Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PTOF “EDUCAZIONE AFFETTIVA-SESSUALE: RELAZIONI ED AFFETTI” – A.S. 2023/24 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il d. lgs 36/2023 “Nuovo codice degli appalti” agli artt. 70 e 71; 

VISTE 

 

 

 

 

le seguenti delibere del Consiglio di Istituto: 

- n. 113 del 15 giugno 2023 “Approvazione Regolamento di istituto sull’attività negoziale”; 

- n. 40 del 21/12/2021 “Approvazione PTOF 2022/25”;  

- n 133 del 25/10/2023 “approvazione progetti a.s. 2023-2024”; 

- n. 3 del 13/12/2023 “Aggiornamento PTOF 2022/2025”; -  

- n. 1 del 13/12/2023  “Approvazione del Programma Annuale 2024”; 

ATTESO che il Consiglio d’Istituto ha deliberato il Progetto “Ed. affettiva-sessuale: relazioni e affetti” rivolto 

agli alunni e genitori delle classi seconde, quarte e quinte della scuola primaria e alunni delle classi 

Terze della scuola secondaria 1° grado; 

CONSIDERATO che il progetto presuppone un intervento specialistico e qualificato da parte di un esperto 

psicologo/psicoterapeuta; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto si prevede lo svolgimento complessivo di nr. 70 ore; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla ricerca di 1 esperto esterno per la realizzazione di quanto deliberato; 

CONSIDERATO che la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di procedere all’emanazione di un avviso di selezione finalizzato all’individuazione di 1 esperto 

psicologo/psicoterapeuta per la realizzazione del Progetto POF “Ed. affettiva-sessuale: relazioni e affetti 

“ a.s. 2023/24. 

3. Di indirizzare il predetto avviso agli esperti esterni. 

4. Di procedere alla selezione dell’esperto esterno mediante comparazione di più parametri da dettagliare 

nell’avviso di selezione. 

5. Di affidare l’incarico seguendo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

esplicitando preventivamente i criteri di valutazione e i punteggi associati. 

6. Di riservarsi la facoltà di assegnare l’incarico anche in presenza di un’unica offerta valida e di escludere 

che i servizi possano essere affidati a esperti sprovvisti dei requisiti generali e specifici richiesti o che 

presentino proposte non congrue. 

7. Di impegnare la spesa massima di € 1.653,80 € (omnicomprensiva di tutti gli oneri di legge sia a carico 

dell’esperto che dell’Istituto) 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

45
 -

 2
9/

01
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT


8. Di imputare la spesa predetta all’aggregato con l’identificativo P.02 (progetti in ambito umanistico-

sociale) della gestione in conto competenza del Programma Annuale 2024, dando atto che la somma sarà 

formalmente impegnata con l’emissione dell’ordine di acquisto dei servizi richiamati in premessa le cui 

clausole negoziali essenziali sono contenute nell’offerta prodotta dall’esperto. 

9. Di stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale con validità dal 19-02-2024 al 31.05.2024; 

10. Di escludere che l’incarico/contratto possa essere soggetto al tacito rinnovo e al rinnovo espresso e di 

stabilire che lo stesso cessa alla sua naturale scadenza, senza obbligo di disdetta. 

11. Di richiedere all’aggiudicatario le seguenti dichiarazioni sostitutive ai sensi d.p.r. 445/2000:   

• legge 136 del 13 agosto 2010 “tracciabilita’ dei flussi finanziari” 

• possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96, 100 del D. Lgs. 36/2023 
• insussistenza di conflitti di interesse ex art. 53, comma 14 D. Lgs.  n. 165/2001 

• incarichi in essere ex art. 15, comma 1, lett. c) D. Lgs.  n. 33/2013 
12. Di richiedere allo stesso il Curriculum vitae in formato europeo pubblicabile. 

13. Di pubblicare la presente determinazione a contrarre sul sito web dell’Istituto nell’area amministrazione 

trasparente – bandi di gara e contratti e all’albo on line - gare. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Chiara Porretti 

documento firmato digitalmente 

   

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2024-01-29T15:09:44+0100
	MARIA CHIARA PORRETTI




